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رصدخانه

سلامآقایرئیسجمهور!
پس از دو سال و نیم، لبنان بالاخره صاحب رئیس جمهور شد

انتخابات ریاســت جمهوری لبنان پس از کش و قوس های فراوان انجام 
شــد و میشل عون به عنوان سیزدهمین رئیس جمهور این کشور انتخاب 
شد. از سه شنبه 25 می 2014 بیش از دو سال می گذشت که کاخ ریاست 
جمهوری لبنان منتظر ورود جانشین میشل سلیمان رئیس جمهور سابق 
بود و پارلمان لبنان با وجود پایان یافتن دوره ریاســت جمهوری ســلیمان 
به سبب اختلافات سیاسی ناشی از وجود فضای دوقطبی و کارشکنی های 
عربســتان، نتوانسته  بود جانشــین وی را انتخاب کند. در نشست امروز، 
127 نماینــده برای انتخاب میشــل عون به عنــوان رئیس جمهور لبنان 
حضور یافتند. میشل عون در دور اول انتخاب 84 رأی به دست آورد، این 
در حالی است که 36 نماینده رأی سفید به داخل صندوق انداختند و یک 
رأی نیــز جیلبرت زوین، دیگر نامزد ریاســت جمهوری به خود اختصاص 
داد و 6 رأی باطل شد. عون در دور اول باید دوسوم آرای کل )86 رأی( را 
به دست می آورد؛ ولی با کسب 84 رأی، انتخابات به دور دوم کشیده شد.
پس از آن، برگه ها برای دومین دور انتخابات رئیس جمهوری لبنان توزیع 
شد و میشل عون باید 65 رأی به دست می آورد تا رئیس جمهور لبنان شود. 
دور دوم انتخابات رئیس جمهور لبنان به دلیل عدم مطابقت تعداد برگه ها 
با تعداد نمایندگانی که رأی دادند، باید تکرار می شد. 127 نماینده در جلسه 
پارلمان لبنان حضور داشتند ولی در صندوق رأی گیری 128 رأی انداخته 
شــده بود که به همین دلیل، دور دوم انتخابات رئیس جمهور لبنان تکرار 
شد. دور دوم انتخابات ریاست جمهوری لبنان با اعتراض یکی از نمایندگان 
به نام سامی الجمیل  به دلیل وجود 128 برگه در صندوق روبه رو شد، زیرا 
این تعداد برگه در صندوق خلاف اصول نظام داخلی پارلمان لبنان است، 
در واقــع باز هم به دلیل عدم مطابقــت برگه ها با تعداد نمایندگان دور دوم 

انتخابات ریاست جمهوری لبنان برای دومین بار تکرار شد.
نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان در واکنش به تکرار عدم مطابقت برگه های 
رأی بــا تعداد نمایندگان گفت: »این موضوع باعث افتخار نیســت و یک 
شــوخی محسوب نمی شــود«. وی گفت: »لبنانی ها و همه مردم جهان 
جلســه انتخابات رئیس جمهــور لبنان را دنبال می کنند و وقت شــوخی 

نیست«. نبیه بری افزود: »هیئت های دیپلماتیک از کشورهای مختلف در 
این نشست حضور دارند و چیزی که رخ داده است، مایه مباهات نیست«. 
در نهایت، با شــمارش آرا در دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری لبنان، 
میشل عون با کسب 83 رأی موفق شد به کاخ بعبدا راه یابد. میشل عون 
در دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری موفق شد 83 رأی، یعنی اکثریت 
آرا را بــه خود اختصــاص دهد. در این دور از انتخابــات 36 نماینده آرای 
ســفید به صندوق انداختند و 7 رأی باطل شــد. همچنین ستریدا طوق، 
دیگر نامزد انتخابات ریاست جمهوری لبنان یک رأی را به خود اختصاص 
داد. همزمان با انتخاب میشل عون به عنوان رئیس جمهور لبنان، مناطق 
مختلف این کشور به ویژه محله حریک، زادگاه میشل عون، شاهد شادی 

و جشن و سرور مردم بود.

به این ترتیب، پارلمان لبنان نهایتاً بعد از 45 جلســه ناموفق، میشل عون 
را به عنوان ســیزدهمین رئیس جمهور لبنان انتخاب کرد، آنچه در ادامه 
به آن اشــاره می شود، شرحی از زندگی این سیاســتمدار کهنه کار لبنانی 
اســت: روز هفتم می، روز بازگشت ژنرال عون از تبعید به لبنان، به عنوان 
روزی تاریخی در حافظه تاریخی لبنان ثبت شــد. استقبال مردمی ای که 
ـ غافلگیر  ـ چه در حجمش و چه در ســازماندهی اش ـ از او صورت گرفت ـ
کننده بود، این استقبال با حجم خود توانست معادلات بازی های سیاسی 
در آن زمــان را تغییر دهد، این در حالی بود که هم جنبش 8 مارس و هم 
جنبش 14 مارس در آن شرکت نکرده بودند، به این ترتیب صرف برگشتن 
عــون، همه کارت های بازی را که تا آن زمــان روی میز بود، از نو تعریف 
کرد. با رسیدن پای عون به لبنان، جامعه مسیحی لبنان مثل آتشفشانی 

فوران کرد تا نشان دهد که تا به حال از داشتن رهبری محروم بوده اند که 
بتواند احساسات شکست و تحقیری را که تحمل می کردند، بازگو کند.

میشل عون در 18 فوریه 1935 در منطقه الشیاح به دنیا آمد و در منطقه 
حارة حریک در ضاحیه جنوبی بیروت رشــد کرد. این منطقه، منطقه ای 
مختلط اســت که حدفاصل و جداکننده بیــروت و منطقه جبل لبنان به 
حســاب می آید. خانواده عون هم خانواده ای بود که سطح اقتصادی اش 
بین طبقه متوسط و طبقه فقیر قرار داشت. عون تحصیلش را در مدارس 
متعددی )چه مدارس خصوصی و چه مدارس رســمی( پیش برد تا آنکه 
وارد مدرســه نظام شد. بعد از ســیکل، به دلیل اوضاع سخت اقتصادی 
خانواده اش دو سال ناچار از ادامه تحصیل بازماند؛ ولی بعدها که به درس 
برگشت، توانســت به فضل برتری هوشی و ممارستش یک سال از آن دو 

سال را به صورت جهشی بخواند.
میشل عون در اصل می خواست مهندس شود، اما وضعیت بد مالی مانع 
رســیدن او به آرزویش شد و او به ارتش پیوست. عون متعلق به جوی بود 
که طرفدار حزب ائتلاف ملی به رهبری ریمون ادّة بودند، آن هم در زمانی 
که حکومت در اختیار حزب ائتلاف قانون اساسی به رهبری بشارة الخوری 
بود و درگیــری بین این دو حزب در اوجش بود. اما در هر حال ارتش تنها 
مؤسسه کشور بود که از این کشمکش ها و جهت گیری های سیاسی دور 
مانده بود و همین هم دلیلی بود که او را به عضویت در خود پذیرفت. تصویر 
ارتشِ به دور از سیاســت و بازی های سیاسی، در عمق وجدان عون حک 
شد. عون به خاطر می آورد که فؤاد شهاب در مراسم فارغ التحصیلی اش 
از مدرســه نظام در 30 ســپتامبر 1958 با درجه ستوان در رسته توپخانه، 
به او شمشــیر اهدا کرده بــود. او و رفقایش رفتن به فرانســه برای دیدن 
آموزش هــای توپخانه را ]که در ارتش لبنان مرســوم بود[ عمداً به تأخیر 
انداخته بودند تا فؤاد شــهاب حکومت را در اختیــار بگیرد و آن ها بتوانند 
شمشیر را از او بگیرند. عون با خانم فادیا شامی ازدواج کرد واز او دارای سه 
دختر شد: »میرای« که عون، او را عقل خود می داند. »کلودین« که عون 
او را بازوی خود می خواند، و »شانتال« که عون او را قلب خود می شمرد.

افشای ماجرای دیدار »مک کین« با »ابوبکر البغدادی«
ســناتور آمریکایی، جان مک کین، رئیس کمیته خدمات نظامی ســنای آمریکا که اکنون مشــغول بررسی ورود آمریکا به نبرد رقه – بدون دعوت از سوی دولت سوریه و همچنین بدون مجوز شورای امنیت سازمان ملل متحد است – در 
آوریل ســال 2013 پنهانی و غیر قانونی وارد ســوریه شــده و جلسه ای سری با سران گروه های شورشــی مورد حمایت آمریکا در این کشور از جمله رهبر گروه تروریســتی داعش یعنی ابوبکر البغدادی داشته است. اسنادی که به تازگی 
منتشر شده است، به خوبی نشان می دهد که دست شخص وی در سوریه و با حمایت از گروه های شورشی از جمله داعش آلوده است. سناتور آمریکایی در آوریل سال 2013 با سران گروه های شورشی از جمله ابوبکر البغدادی رهبر 
تروریســت های داعش دیداری ســری و مخفیانه داشــته است. تصاویر منتشره از جان مک کین وی را در حال دیدار و گفت وگو با سران شورشــی ها و البغدادی در یک خانه امن در سوریه نشان می دهد و این تصویر علاوه بر مجموعه 
تصاویر ســلفی اســت که ســران گروه های شورشی از خود و مک کین در شبکه های اجتماعی منتشر کرده اند. این دیدار در منطقه ادلب سوریه برگزار شده و سناتور مک کین آن را این گونه توجیه کرده که وی از حضور ابوبکر البغدادی 
در این خانه امن مطلع نبوده است. یکی از اعضای سابق کمیته خدمات نظامی سنا در مورد این مسأله گفته که سناتور مک کین بعد از انتشار این تصاویر به خاطر زیر پا گذاشتن پروتکل های اطلاعاتی و امنیتی ابتدایی مربوط به سفر 

یک سناتور به یک کشور خارجی عذرخواهی کرده است.

فرار مردم شهر موصل

 تظاهرات کردها 
در ترکیه

مهاجران در خیابان های پاریس

 سخنرانی هیلاری 
در فلوریدا

 ارتش عراق 
وارد شهر موصل شد

نیروهــای ارتش عراق با ورود به منطقــه »الکرامه« در جنوب 
شرق شهر موصل، عملیات نظامی در داخل شهر را رسما آغاز 
کردند. صبح امروز نیروهای مبارزه با تروریسم، لشگر نهم زرهی 
ارتش عراق و ســپاه سوم لشگر یکم و لشــگر پیاده نظام 16 از 
سه محور وارد منطقه »کوکجلی« در بخش شرقی حاشیه شهر 
موصل شــدند. منطقه ای که دروازه منطقــه الکرامه در داخل 
موصل محســوب می شــود. پیش از ظهر نیز نیروهای عراقی 
توانســتند منطقه »زوایا« در حومه جنوب شــرقی موصل را به 

طور کامل آزاد کنند.

 18 خبرنگار دیگر در ترکیه 
دستگیر شدند

مقام های امنیتــی ترکیه گفتند، 18 خلبان دیگر هم در ارتباط 
با تحقیقات از ســازمان تروریســتی فتح الله گولن، روحانی در 
تبعید و مخالف دولت ترکیه توسط مقام های امنیتی این کشور 
دستگیر شدند. سربازرس قونیه روز پنجشنبه حکم دستگیری 
برای 73 خلبان را به عنوان بخشی از تحقیقات مرتبط با سازمان 
تروریســتی فتح الله گولن صادر کرده است. تا روز پنجشنبه 45 
خلبان بازداشت شده اند. یکی از منابع امنیتی در این استان که 
خواســت نامش فاش نشود، گفت که این دستگیری ها در 17 

استان در سراسر ترکیه صورت گرفته است.

تلاش عربستان برای سرپوش 
گذاشتن بر جنایت »حدیده«

در پی حملــه وحشــیانه جنگنده های ائتــلاف متجاوز عربی 
بــه زندانی در حدیده یمن و کشــته و زخمی شــدن حدود 100 
تن در این حمله، ائتلاف ســعودی در بیانیه ای مدعی شــد که 
جنگنده هایــش یک مرکز امنیتی متعلــق به انصارالله را هدف 
گرفته انــد. در این بیانیه ادعا شــده کــه جنگنده های ائتلاف 
تحت رهبری عربســتان ســاختمان امنیتی مرکزی انصارالله 
یمن در استان حدیده واقع در غرب صنعاء را هدف قرار داده اند؛ 
ساختمانی که بنا به ادعای ائتلاف به عنوان مرکز فرماندهی و 

کنترل بر عملیات های نظامی استفاده می شده است.

تعلیق رسمی همکاری هسته ای 
مسکو- واشنگتن

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه، یک قانون فدرال را 
برای تعلیق توافــق بین دولت های روســیه و آمریکا در زمینه 
دفع پلوتونیوم در ســطح تسلیحات به امضا درآورد. این سند در 
وب ســایت رســمی اطلاعات قانونی قرار داده شده است. این 
سند در 19 اکتبر 2016 به به تصویب دوما و در 26 اکتبر 2016 
بــه تصویب مجلس اعلاء این کشــور درآمــد. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روسیه پیش نویس قانون تعلیق قرارداد روسیه 
و آمریــکا در زمینه دفع پلوتونیــوم را روز 3 اکتبر بعد از امضای 

یک حکم مربوطه، در اختیار دوما قرار داد. 
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